
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIA - SERVIZIO 1
Determinazione Dirigenziale n. 133 del 28/02/2025

Oggetto: autorizzazione al trasferimento in mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 del 
dipendente Pristerà Antonio - cessione contratto di lavoro.

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

                      Nominato con Decreto n. 47 del 26/06/2023
 

Premesso che:

·  con Deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 03/05/2024, resa esecutiva nei termini di 
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

·  Con deliberazione della Giunta comunale n. 871 del 06/08/2024 è stato approvato il PIAO triennio 
2024-2026;

·  con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 0060737 del 28/11/2024, il dipendente 
Antonio Pristerà faceva istanza di nulla osta alla mobilità ex art. 30 D. Lgs. N. 165/2001:

·  con nota n. 6383/2025 l’Amministrazione Provinciale di Catanzaro comunicava che il dipendente 
Pristerà Antonio superava con esito positivo il colloquio e pertanto  richiedeva il rilascio di 
assenso definitivo al trasferimento in mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 
165/2001 del dipendente Pristerà Antonio;

Visti:

  

·  Il Decreto Legislativo n.165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, l’art.30 che disciplina il 
“passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” e che dispone “Le 
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di 
lavoro di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente 
e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo 
assenso dell'amministrazione di appartenenza”;

·  il Decreto Legislativo n. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali ed in 
particolare l’art. 48 relativo alle competenze della giunta Comunale;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 2

 

Precisato che la mobilità volontaria dei dipendenti da un ente pubblico ad un altro, anche di altro 
comparto, in applicazione della disciplina di cui all’art. 30 del D.lgs 165/200l, si configura quale 
cessione di contratto e non rappresenta una cessazione dal rapporto di lavoro, tant’è che il 
dipendente conserva il trattamento giuridico ed economico in essere nell’ente di provenienza;

Ritenuto legittimo favorire la volontà del dipendente che chiede la concessione del nulla osta per il 
trasferimento in mobilità per l’avvicinamento alla città di residenza;

visti:
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001;
-  lo statuto comunale e il Regolamento comunale di Contabilità;
-  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che il sottoscritto non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 

presente atto, in condizione di incompatibilità ai sensi della Legge 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 

e) della Legge n.190/2012 , neanche potenziale sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

D E T E R M I N A
 
Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati:
 
1.  di concedere il nulla osta per il trasferimento in mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 

165/2001 c/o Amministrazione Provinciale di Catanzaro al dipendente Pristerà Antonio, dipendente di questa 
Amministrazione dal 04/10/2021 con profilo di “Istruttore tecnico” inquadrato nell’Area degli Istruttori  Ex cat. 
C – pos. ec. C1;

2.  di disporre che la cessione di contratto del dipendente Pristerà Antonio  all’Amministrazione 

Provinciale di Catanzaro  avverrà con decorrenza 01/03/2025;

3.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147- bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4.  di dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n° 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n° 

190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente provvedimento; 

5.  di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio, nonché nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale dell’Ente.

6.  di demandare all’Ufficio del personale tutti gli adempimenti consequenziali. 

7.  di trasmettere copia del presente provvedimento all’amministrazione Provinciale dei Catanzaro.

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

Dott. Michele Delle Cave


